
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 745-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.08.2022 № 468-п «О распределении 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области 

иных межбюджетных трансфертов на строительство и реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

в 2022 и 2023 годах»

В соответствии со статьями 139.1, 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019 
№ 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», 
постановлениями Правительства Ивановской области от 16.02.2012 
№ 45-п «Об утверждении Порядка формирования и использования 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Ивановской области», 
от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской 
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.08.2022 № 468-п «О распределении бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области иных межбюджетных трансфертов 
на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 2022 и 2023 годах» изменение, изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 20.12.2022 № 745-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 31.08.2022 № 468-п

Распределение
бюджетам муниципальных образований Ивановской области иных 

межбюджетных трансфертов на строительство и реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

в 2022 и 2023 годах

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Ивановской

области

Наименование 
мероприятия, 
на финансовое 

обеспечение которого 
предоставляется иной 

межбюджетный 
трансферт

Размер
предоставляемого

иного
межбюджетного 
трансферта, руб.

2022 год
1 Г ородской округ 

Иваново
Реконструкция дорожной 
сети в районе 
ул. Лежневской 
г. Иваново (1 этап)

144005102,52

2 Г ородской округ 
Иваново

Реконструкция дорожной 
сети в районе 
ул. Лежневской 
г. Иваново (2 этап)

152257886,74

2023 год
3 Г ородской округ 

Иваново
Реконструкция дорожной 
сети в районе 
ул. Лежневской 
г. Иваново (2 этап)

364737010,74

Итого 661 000 000,00


